codex encyclius dicitur apud Cassiodorum, cujus rogatu in Latinam linguam conversus est ab Epiphano scholastico. Quæ vero a Facundo laudantur, verba sunt partim Provinciæ Europæe num. 27, partim Sebastiani episcopi Beroensis Thraciæ II. num. 30.

<sup>4</sup> Idem cod., illis encycliis tantorum episcoporum epistolis. Memoratas epistolas ab omni retro antiquitate vocatas fuisse encyclias, ostendit Baluzius in Nova Collect. concil.

nihil minus est ad demonstrandum, quia et magnæ, et sanctæ, et universali synodoni, minus quidem bonorum nihil neque additamento aliquo eget, neque, ab Spiritu sancto veluti divino quodam. Etenim qui in ea tunc <sup>1</sup> damnati sunt, et totalis ordinis iudicati, decreto ac iudicati, veluti impij condemnati sunt. Qui recepti sunt, injustam et tyrannicam autem inscriptionem, confestim decreto Spiritus sancti suscepti sunt: in quibus est et temporum secundus Abel, beatus Flavianus et alia multa, quæ commemorare non potest. Quomodo igitur hæreticorum compluribus, nova et contraria decernentes, tantis religioni consultum fuerit in his quæ ab illa synodo, cum antiqui Patres vel unum apicem se in eis movere non intuent? aut quid putamus profecto soli deo radianti deesse, quod debeat istorum suppleri; qui sicut insuperabilem splendoris frustra obscurare conantur, ita nihil possidini ejus adiacere?

## CAPUT VI

*1* a Vigilii papæ responsum expectare se ut a Leonis decessoris sui vestigijs minime sit.

dicunt quod de tanta sua præsumptione quoque Romanam consuluerint, et utiam beati Vigilii præsulis ejus expecto quid sentiant hujus temporis horum tantum nefas definire præsumerent, entione beati Leonis, sub tantis ejus de non ad id tempus tentatum est, procul git et ipse vir prudens. Nam quis hoc non el imprudens? Si enim, ut dicunt, etiam inc illum ausi sunt, et ejus expectant in iudicium, non video quemadmodum jam so non fuerit iudicatum. Verum experientia illos suspicio sua fefellerit. Quia ille, ructionem paternæ sententiæ, sed potius nem atque ultionem, primam accepit et otestatem <sup>2</sup>; nec aliquid contra veritatem, ritate plus cæteris suis consacerdotibus lus enim dicit apostolus: *Non enim possid adversus veritatem, sed pro veritate* (II <sup>1</sup>). Quid autem relictum est quod de re- tomani episcopi sperent, cum ita jam du- tus venerabilis Leo, vehementibus et cre- ) sentiis coercens illicitos ausus, insi- enter occurrerit, ut nunc ejus successo-

*incipatum generalis Ecclesiæ dixit Avitus in epistola de Symonachi papæ iudicio ad rbis. De eo autem quod Vigilii sententiam*